



金六福 投資有限公司\*

**JLF** Investment Company Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零一三年一月一日至六月三十日止

(股份編號：HK00472)

# 濃醬兼香 酒中經典

中 期 業 績 報 告 2 0 1 3

\* 僅供識別



02

簡明綜合  
收益表

03

簡明綜合  
全面收益表

04

簡明綜合  
財務狀況表

06

簡明綜合  
權益變動表

07

簡明綜合  
現金流量表

# 目錄

08

簡明中期財務  
報表附註

20

管理層討論  
及分析

23

業務回顧  
及展望

25

其他資料

# 簡明綜合收益表 02

金六福投資有限公司

金六福投資有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同前期比較業績如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
營業額	3	<b>144,954</b>	151,450
銷售成本		<b>(64,027)</b>	(82,424)
毛利		<b>80,927</b>	69,026
其他收益		<b>4,227</b>	8,471
銷售及分銷開支		<b>(37,751)</b>	(33,500)
行政開支		<b>(22,975)</b>	(20,468)
來自經營業務之溢利	5	<b>24,428</b>	23,529
財務成本		<b>(1,963)</b>	(1,752)
除稅前溢利		<b>22,465</b>	21,777
稅項	6	<b>(7,967)</b>	(7,872)
期內溢利		<b>14,498</b>	13,905
以下各項應佔：			
本公司擁有人		<b>11,310</b>	11,018
非控制性權益		<b>3,188</b>	2,887
		<b>14,498</b>	13,905
本公司擁有人應佔每股盈利 基本及攤薄	7	<b>0.68港仙</b>	0.66港仙

# 03 簡明綜合全面收益表

金六福投資有限公司

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
期內溢利	14,498	13,905
其他全面收益		
可能重新分類至損益賬之項目		
換算海外業務產生之匯兌差額	8,891	5,169
期內全面收益總額	23,389	19,074
以下各項應佔：		
本公司擁有人	19,324	15,739
非控制性權益	4,065	3,335
	23,389	19,074

隨附附註構成該等簡明中期財務報表之一部分。

# 簡明綜合財務狀況表 04

金六福投資有限公司

		於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
土地使用權		<b>29,147</b>	29,147
物業、廠房及設備	8	<b>299,432</b>	288,113
無形資產		<b>36,380</b>	36,117
可供出售金融資產		<b>1,825</b>	1,800
商譽		<b>177,959</b>	177,959
		<b>544,743</b>	533,136
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>299,462</b>	301,230
貿易應收賬款及應收票據	9	<b>47,097</b>	40,130
預付款項、按金及其他應收款項		<b>47,628</b>	37,995
現金及現金等額項目		<b>115,444</b>	132,877
		<b>509,631</b>	512,232
<b>總資產</b>		<b>1,054,374</b>	1,045,368
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔股本及儲備</b>			
股本	10	<b>16,685</b>	16,685
儲備		<b>667,194</b>	647,870
		<b>683,879</b>	664,555
非控制性權益		<b>102,147</b>	98,082
<b>總權益</b>		<b>786,026</b>	762,637

# 05 簡明綜合財務狀況表

金六福投資有限公司

	附註	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>負債</b>			
非流動負債			
遞延稅項負債		<b>22,457</b>	22,136
		<b>22,457</b>	22,136
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款	11	<b>42,631</b>	51,913
應計費用、已收按金及其他應付款項		<b>123,213</b>	126,585
應付關連方款項		<b>4,075</b>	8,561
銀行借款 — 一年內到期		<b>63,675</b>	62,795
應付稅項		<b>12,297</b>	10,741
		<b>245,891</b>	260,595
<b>總負債</b>		<b>268,348</b>	282,731
<b>總權益及負債</b>		<b>1,054,374</b>	1,045,368
<b>流動資產淨值</b>		<b>263,740</b>	251,637
<b>總資產減流動負債</b>		<b>808,483</b>	784,773

隨附附註構成該等簡明中期財務報表之一部分。

# 簡明綜合權益變動表 06

金六福投資有限公司

	本公司擁有人應佔							非控制性 權益應佔 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	小計 千港元		
於二零一二年一月一日 (經審核)	16,685	409,918	51,318	30,580	356	133,213	642,070	83,116	725,186
期內全面收益總額	-	-	4,721	-	-	11,018	15,739	3,335	19,074
於二零一二年六月三十日 (未經審核)	16,685	409,918	56,039	30,580	356	144,231	657,809	86,451	744,260
於二零一三年一月一日 (經審核)	16,685	409,918	63,971	33,641	356	139,984	664,555	98,082	762,637
期內全面收益總額	-	-	8,014	-	-	11,310	19,324	4,065	23,389
於二零一三年六月三十日 (未經審核)	16,685	409,918	71,985	33,641	356	151,294	683,879	102,147	786,026



# 07 簡明綜合現金流量表

金六福投資有限公司

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
經營活動所得／(所用) 現金淨額	<b>11,430</b>	(45,318)
投資活動所用現金淨額	<b>(30,421)</b>	(24,029)
融資活動所得／(所用) 現金淨額	-	-
現金及現金等額項目減少淨額	<b>(18,991)</b>	(69,347)
期初之現金及現金等額項目	<b>132,877</b>	189,848
持有現金結餘中的外幣之匯率變動影響	<b>1,558</b>	1,580
期終之現金及現金等額項目	<b>115,444</b>	122,081
現金及現金等額項目結餘分析		
現金及銀行結餘	<b>115,444</b>	122,081

## 1. 公司資料

本公司為一間於百慕達註冊成立而其已發行股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市之獲豁免有限公司。其最終控股公司為於中華人民共和國（「中國」）成立之華澤集團有限公司。

本公司之註冊地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司之主要業務為投資控股，其主要附屬公司之主要業務為生產及分銷葡萄酒及中國白酒。

## 2. 編製基準及主要會計政策

未經審核簡明中期財務報表根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號：中期財務報告編製。

未經審核簡明中期財務報表不包括年度財務報表所要求之所有資料及披露，故須與本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

採納之會計政策與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者貫徹一致。

## 2. 編製基準及主要會計政策（續）

於回顧期內，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈於本集團二零一三年一月一日開始之會計期間生效之下列新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第1號（修訂本）	首次採納香港財務報告準則－政府貸款
香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	共同安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號（修訂本）	過渡指引
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第1號（修訂本）	財務報表之呈列－其他全面收益項目之呈列
香港會計準則第19號 （二零一一年經修訂）	僱員福利
香港會計準則第27號 （二零一一年經修訂）	個別財務報表
香港會計準則第28號 （二零一一年經修訂）	於聯營公司及合資企業之投資
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第20號	露天礦場於生產階段之剝除成本
香港財務報告準則之年度改進 （二零零九年至二零一一年期間）	修訂於二零一二年六月頒佈之多項香港財務報告準則

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對該等簡明中期財務報表並無重大財務影響。

本集團並無於該等簡明中期財務報表中應用已頒佈但於會計期間尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團正著手評估採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟現時未能評定該等準則會否對經營業績及財務狀況構成重大影響。

## 3. 營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
生產及分銷葡萄酒	81,453	85,351
生產及分銷中國白酒	63,501	66,099
	<b>144,954</b>	151,450

## 4. 分部資料

根據本集團內部財務報告架構，本集團按相似產品確定經營分部。經營分部由指定為「主要經營決策者」之高管確定，並決定分部之資源分配及評估其表現。

本集團有兩個報告分部，分別為(i)生產和分銷葡萄酒；以及(ii)生產和分銷中國白酒。管理層以本集團營運資料為基準確定有關分部。

本集團釐定可報告分部損益之計量方法與二零一二年維持不變。

本集團之可報告分部為經營不同業務之策略性業務單位。由於各業務單位之市場有別，市場推廣策略不一，故以分部形式分開管理。

## 4. 分部資料（續）

## (a) 分部收益及業績

以下為本集團於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月之分部收益及業績分析：

	中國白酒		葡萄酒		總計	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
分部收益						
外部客戶產生之收益	<b>63,501</b>	66,099	<b>81,453</b>	85,351	<b>144,954</b>	151,450
分部業績	<b>11,139</b>	11,842	<b>17,829</b>	15,845	<b>28,968</b>	27,687
未分配公司收入					<b>438</b>	337
未分配公司支出					<b>(4,978)</b>	(4,495)
財務成本					<b>(1,963)</b>	(1,752)
除稅前溢利					<b>22,465</b>	21,777
稅項					<b>(7,967)</b>	(7,872)
期內溢利					<b>14,498</b>	13,905

呈報分部之會計政策與本集團會計政策相同。收益及開支經計入呈報分部錄得之銷售額及產生之開支或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生者後分配至呈報分部。分部業績指各分部所得之溢利（未經分配中央行政費用，包括董事薪酬、財務成本及稅項）。此為向主要經營決策者報告之措施，以分配資源及評估分部表現。

## 4. 分部資料（續）

### (b) 分部資產及負債

以下為本集團於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日之分部資產及負債分析：

	中國白酒		葡萄酒		總計	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (經審核) 千港元
分部資產						
未分配	328,320	334,418	709,521	688,220	1,037,841	1,022,638
					16,533	22,730
					1,054,374	1,045,368
分部負債						
未分配	35,601	41,027	145,653	153,347	181,254	194,374
					87,094	88,357
					268,348	282,731

就監控分部表現及在分部之間分配資源而言，所有資產分配至呈報分部，惟若干金融資產（以整體進行管理者）除外。商譽分配至呈報分部及所有負債分配至呈報分部，惟銀行借款、遞延稅項負債及其他金融負債（以整體進行管理者）除外。

### (c) 地區資料

本集團超過90%之營業額及業績均源自中國。因此，期內並無呈列地域分析。

於報告期末，本集團超過90%可識別資產及負債均位於中國。因此，概無呈報有關分部資產之賬面值、或物業、廠房及設備添置之地域分析。

# 13 簡明中期財務報表附註

二零一三年六月三十日（以港元列值）

金六福投資有限公司

## 5. 來自經營業務之溢利

本集團來自經營業務之溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
員工成本（包括董事酬金）		
— 工資及津貼	21,976	24,206
— 退休福利計劃供款	5,495	5,568
無形資產攤銷	241	394
土地使用權攤銷	406	406
確認為開支之存貨成本	52,176	71,162
折舊	14,569	7,189

## 6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
中國企業所得稅	7,967	7,872

### 香港利得稅

由於本集團於截至二零一三年六月三十日止六個月並無於香港產生應課稅溢利，故期內並無就香港利得稅作出撥備（二零一二年：無）。

於二零一三年六月三十日，本集團估計累計稅項虧損約6,800萬港元（二零一二年：約6,400萬港元），可用於對銷未來溢利。由於未能預測未來溢利趨勢，故未有確認任何遞延稅項資產。

## 6. 稅項（續）

### 中國企業所得稅

於稅項豁免期在二零一零年屆滿後，本公司之附屬公司香格里拉酒業股份有限公司已成功向中國雲南省國家稅務局申請稅項減免，自二零一一年一月一日開始為期三年，按15%之寬減稅率納稅。

本公司之附屬公司香格里拉（秦皇島）葡萄酒有限公司（「香格里拉（秦皇島）」）為於中國秦皇島沿海經濟開發區成立之外資企業，根據中國外資企業適用之有關納稅規則，須按企業所得稅率25%繳稅及有權於其首個獲利年度起計兩年獲全數免繳中國企業所得稅，及於其後連續三年獲減半免稅。香格里拉（秦皇島）自其成立以來申報第四年錄得溢利。

除上述所披露外，所有於中國成立之其他附屬公司均按25%（二零一二年：25%）稅率繳稅。

## 7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約1,131萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：溢利約1,101.8萬港元）及期內已發行股份1,668,532,146股計算。

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月內並無潛在攤薄股份，故此兩個期間的每股攤薄盈利及每股基本盈利相同。

## 8. 物業、廠房及設備

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團以成本約3,042.1萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：約2,402.9萬港元）購入物業、廠房及設備。截至二零一三年六月三十日止六個月，並無出售物業、廠房及設備項目（截至二零一二年六月三十日止六個月：無）。



# 15 簡明中期財務報表附註

二零一三年六月三十日（以港元列值）

金六福投資有限公司

## 9. 貿易應收賬款及應收票據

本集團一般給予其主要貿易客戶平均30至90日之信貸期（二零一二年十二月三十一日：30至90日），惟彼等將按具體協定條款繳款。貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	25,450	39,844
30日以上至60日內	1,773	266
60日以上至90日內	11,476	–
90日以上至180日內	1,810	–
180日以上至360日內	6,588	20
360日以上	171	171
	<b>47,268</b>	40,301
減：貿易應收賬款及應收票據減值虧損	<b>(171)</b>	(171)
	<b>47,097</b>	40,130
代表：		
應收關連方款項	35,433	12,343
應收第三方款項	11,664	27,787
	<b>47,097</b>	40,130

所有貿易應收賬款及應收票據均以人民幣（「人民幣」）計值。貿易應收賬款及應收票據之賬面值與其公平值相若。

## 10. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零一二年十二月三十一日及 二零一三年六月三十日	16,000,000	160,000
已發行及繳足：		
於二零一二年十二月三十一日及 二零一三年六月三十日	1,668,532	16,685

## 11. 貿易應付賬款

貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	28,416	34,497
90日以上至180日內	3,827	7,558
180日以上至360日內	10,388	9,858
	<b>42,631</b>	51,913

貿易應付賬款為免息，而平均除帳期為三個月。

## 12. 關連方交易

除未經審核簡明中期財務報表其他部分披露外，本集團訂立下列重大關連方交易，董事認為該等交易乃於本集團正常業務過程中根據商業條款進行：

# 17 簡明中期財務報表附註

二零一三年六月三十日（以港元列值）

金六福投資有限公司

## 12. 關連方交易（續）

### (a) 交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
銷售貨品		
雲南金六福貿易有限公司	20,237	7,297
華致酒行連鎖管理股份有限公司	2,801	12,407
採購貨品		
雲南金六福聯採商貿有限公司	1,341	7,435
提供服務		
華致葡萄酒與烈酒（香港）有限公司	372	264

由於本公司最終主要股東及執行董事吳向東先生為所有該等公司之主要股東，故上述公司均為本集團之關連方。

銷售及採購交易按成本加毛利基準進行。

### (b) 主要管理人員

主要管理人員之酬金，包括已付董事及若干最高薪酬僱員之款項如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
薪金及其他短期福利	1,623	1,617

## 13. 資本承擔

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已授權及已訂約：		
與興建酒廠倉庫及工廠相關	47,117	54,443
與收購廠房及設備相關	9,639	5,957
	<b>56,756</b>	60,400

## 14. 公平值等級

本集團使用以下等級釐定及披露金融工具之公平值：

等級1：公平值計量乃根據已識別資產或負債於活躍市場中所報未調整價格得出

等級2：公平值計量乃基於對所記錄公平值有重大影響之所有輸入數據並均可直接或間接從觀察之估值方法得出

等級3：公平值計量乃基於對所記錄公平值有重大影響之任何輸入數據而並非來自可觀察市場數據（非可觀察輸入數據）之估值方法得出

董事認為於簡明中期財務報表內按攤銷成本記錄的財務資產及財務負債之賬面值與其公平值相若，且由於本集團於報告期末初步確認後並無以公平值計量之金融工具，因此，並無披露分析資料。

## 15. 期後事項

### 非常重大收購事項及關連交易

於二零一三年七月二十五日，本公司與賣方訂立買賣協議以發行證券之方式建議收購（「收購事項」）集團公司（其主要於中國從事白酒及保健酒之銷售及分銷業務）之全部股權。

鑒於賣方為本公司之關連人士，根據上市規則，收購事項亦構成一項關連交易。

本公司將於實際可行情況下盡快公佈收購事項之進一步詳情。

## 16. 比較數字

已重新呈列若干比較數字，以符合期內之呈報。

## 17. 批准簡明中期財務報表

董事會已於二零一三年八月三十日批准及授權刊發簡明中期財務報表。

## 財務回顧

### 收益分析

截至二零一三年六月三十日止六個月（「期內」）本集團營業額減少4.3%至約1.45億港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：1.515億港元）。葡萄酒產品銷售減少4.6%至約8,150萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：8,540萬港元）。中國白酒產品銷售減少3.9%至約6,350萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：6,610萬港元）。營業額下降乃主要由於中國政府緊縮公務開支致使高端產品銷售下降所致。

期內，本集團取得約330萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：850萬港元）政府補貼，較去年減少61.2%。

### 毛利分析

毛利上升17.2%至約8,090萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：6,900萬港元）。毛利增長乃因優化產品組合及嚴控生產成本所帶動。

### 銷售及分銷開支

為提升品牌知名度，市場投入有所增加，致使期內銷售及分銷開支相應增加12.7%至約3,780萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：3,350萬港元）。廣告及市場推廣費用佔本集團總銷售及分銷開支約54.1%（截至二零一二年六月三十日止六個月：41.7%）。

### 行政開支及財務成本

行政開支增加12.2%至約2,300萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：2,050萬港元），主要由於基本工資上升所致。

財務成本增加12.0%至約200萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：180萬港元），乃受期內人民幣上升之匯率調整所影響。

### 稅項

由於本集團之利潤有所增長，期內稅項開支總額微增1.2%至約800萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：790萬港元）。

### 溢利

本集團之除稅前溢利增加3.2%至約2,250萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：2,180萬港元），除稅後溢利相應增長4.3%至約1,450萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：1,390萬港元）。

# 21 管理層討論及分析

金六福投資有限公司

## 本公司擁有人應佔溢利

本公司擁有人應佔溢利微增2.7%至約1,130萬港元（截至二零一二年六月三十日止六個月：1,100萬港元），每股盈利增加3.0%至0.68港仙（截至二零一二年六月三十日止六個月：0.66港仙）。

## 資產負債表分析

本集團總資產微增0.9%至約10.544億港元（於二零一二年十二月三十一日：10.454億港元）。其中非流動資產增加2.2%至約5.447億港元（於二零一二年十二月三十一日：5.331億港元），主要由於增加設備投資及建設香格里拉瑪桑酒庄所致。流動資產則輕微調整0.5%至約5.096億港元（於二零一二年十二月三十一日：5.123億港元）。

總負債減少5.1%至約2.683億港元（於二零一二年十二月三十一日：2.827億港元），主要由於償付應付款項使流動負債減少5.6%至約2.459億港元（於二零一二年十二月三十一日：2.606億港元）所致。

本集團主要以營運所產生之現金及銀行借款為業務提供營運資金。

## 中期股息

董事會不建議派發期內之中期股息（二零一二年六月三十日：無）。

## 流動資金及財務資源

於二零一三年六月三十日，本集團之總借款額約6,370萬港元（於二零一二年十二月三十一日：6,280萬港元），現金及現金等額項目約1.154億港元（於二零一二年十二月三十一日：1.329億港元）。本集團之流動比率為2.1（二零一二年十二月三十一日：2.0），而以總借款除以總權益之資產負債百分比為8.1%（二零一二年十二月三十一日：8.2%）。經計及現有銀行貸款，本集團擁有充足之財務資源以應付持續之經營及發展所需。

## 資產之抵押

於二零一三年六月三十日，本集團以總賬面淨值約5,070萬港元（於二零一二年十二月三十一日：4,830萬港元）位於中國迪慶香格里拉及河北秦皇島之土地、廠房及生產設施抵押予中國農業發展銀行迪慶藏族自治州分行，作為一般銀行信貸之抵押。

## 或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一二年十二月三十一日：無）。

## 匯率波動風險

期內，本集團業務主要以港元及人民幣計值，所受到匯率波動之影響僅屬輕微。因匯率差額之風險不大，故本集團並無採用任何金融工具對沖。

## 重大收購及出售

期內，本集團並無收購及出售附屬公司之重大事項。

## 僱員資料

於二零一三年六月三十日，員工總數為1,097名（二零一二年十二月三十一日：1,143名），其中管理層183名、後勤人員177名、工廠工人401名，以及銷售及營銷人員336名。董事相信，僱員質素是維持本集團業務增長及改善成本效益之最重要因素。本集團之酬金政策按個別員工之表現而定，並每年進行檢討。本集團亦視乎僱員所處之地區為僱員提供醫療保險及強積金計劃（視適用情況而定）。



## 全球經濟概述

儘管美國已實施三輪量化寬鬆政策，經濟依然疲弱。然而，最近有關聯儲局退市的言論卻令全球經濟前景更不穩定。歐洲的主權債務危機持續發酵，加上中東政治環境之動蕩，全球經濟在二零一三年上半年仍然疲弱。

期內，中國國內生產總值增長由二零一二年之7.8%下降至二零一三年首六個月之7.6%，反映全球乃至國內之需求均呈弱勢。然而，我們對即將到來的傳統旺季持樂觀態度，亦相信中國領導人對年度國內生產總值增長穩定在7.5%之決心，為二零一三年下半年的溫和復甦保駕護航。

## 經營及財務回顧

中國新一屆政府致力抑制三公消費，導致整體零售市場顯著放緩。由於該舉措乃針對奢侈品，故我們的高端產品多半受影響，這導致整體營業額較二零一二年同期輕微下跌4.3%至1.45億港元。本集團通過簡化生產流程提高其生產效率及加強對生產成本之控制，同時也通過逐步淘汰低利潤客戶和產品來調整產品組合以抗衡國內生產及工資成本的上漲。與去年同期相比，儘管收入下調但毛利率卻有所提升。隨著產品組合的優化及更有效利用原材料，本集團得以維持市場競爭力以抗衡不斷上漲的生產及營運成本。綜合上述之因素，期內稅後利潤微增4.3%至1,450萬港元。本公司股東應佔淨利潤約1,130萬港元，同比增長2.7%，每股盈利增加3.0%至0.68港仙。

考慮到市場不斷之挑戰，我們將加強成本控制，同時積極尋找新的投資機會以支持長期發展。

## 獎項

我們於二零一三年五月七日至十日期間參加HOFEX 2013由香港專業品酒師協會及香港展覽服務有限公司主辦的2013香港國際美酒大賽，結果令人鼓舞。我們精選了7款香格里拉產品參賽，榮獲8個獎項。其中香格里拉高原A2干白葡萄酒榮獲涼爽氣候精選產品銀獎及干白葡萄酒類別銅獎。香格里拉高原A3榮獲干白葡萄酒類別銀獎，香格里拉高原A5、A6、1900及2700在其各自的類別中榮獲銅獎及大藏秘9°青稞干白更榮獲賽會之特別認可獎。過去幾年香格里拉的產品已榮獲無數國際級獎項，意味著我們的核心價值、卓越的產品品質及一流服務得到了廣泛之認可。就此，我們的團隊將繼續努力釀製最好的香格里拉產品以回饋市場。

## 非常重大收購事項

在經歷了去年中國白酒行業的動蕩後，市場開始出現復甦跡象，我們對市場未來的發展持審慎樂觀態度，更期望能抓住市場拐點的機遇帶領中國白酒的市場復甦。我們的願景是成為行業的領軍者，我們一直在尋求收購的機遇以擴大、延伸市場地域及豐富產品的種類。本公司於二零一三年七月二十五日訂立協議以發行證券之方式建議收購集團公司（其主要於中國從事白酒及保健酒之銷售及分銷業務）之全部股權。

我們認為有關收購是一個難得及意義的重大機會以實現我們的戰略目標。本公司將於實際可行情況下盡快公佈收購事項之進一步詳情。

## 展望

我們預期全球整體經濟及中國市場將於二零一三年下半年緩緩復甦。鑒於市場情緒較低落，本集團將在未來幾個季度投入更多精力管理整體產品的盈利能力、調整產品組合、降低生產成本、提高生產效益及加強對生產成本之控制。我們將繼續向前推進我們的戰略方向，堅定不移的朝著成為中國葡萄酒及白酒行業的主要領導者之地位邁進。在過去幾年，隨著克服眾多全球經濟危機所帶來的影響，本集團之財力及實力均得已提升，藉明確之戰略部署及目標，緊守崗位，我們已做好在未來引領行業的準備。

## 權益披露

## (a) 董事於本公司及其相聯法團證券中持有的權益及淡倉

於二零一三年六月三十日，以下董事或本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券中，擁有或視為擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須載入該條例所述登記冊之權益或淡倉；或(iii)根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉：

## (i) 本公司

董事姓名	權益性質	持股數目	持倉	佔已發行股本 概約百分比
吳向東先生（附註）	受控法團	841,120,169	好倉	50.41%
吳光曙先生	實益擁有人	3,000,000	好倉	0.18%

附註：該等股份由JLF Investment Company Limited（「JLF BVI」）持有，JLF BVI為一家於英屬處女群島註冊成立並由雲南金六福投資有限公司全資擁有之公司。雲南金六福投資有限公司由華澤集團有限公司（由吳向東先生及顏濤先生分別擁有90%及10%權益之公司）及新華聯控股有限公司分別擁有80%及20%之權益。吳向東先生亦擁有新華聯控股有限公司5%之股權（透過其全資附屬公司新華聯國際投資有限公司間接持有215,988,337股股份（或於二零一三年六月三十日佔本公司已發行股本之12.94%））。

## (ii) 相聯法團

相聯法團名稱	擁有人姓名	身份	持倉	所持相聯法團 註冊資本	佔註冊資本 概約百分比
華澤集團有限公司	吳向東先生	實益擁有人	好倉	人民幣 90,000,000元	90%
華澤集團有限公司	顏濤先生	實益擁有人	好倉	人民幣 10,000,000元	10%

除上文所披露者外，於二零一三年六月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中，擁有或視為擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須載入該條例所述登記冊之任何權益或淡倉；或(iii)根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

**(b) 持有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部將予披露之權益或淡倉之人士**

就董事及本公司主要行政人員所知，於二零一三年六月三十日，下列人士（董事或本公司主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	附註	權益性質	持股數目	持倉	佔已發行股本 概約百分比
JLF BVI	1	實益擁有人	841,120,169	好倉	50.41%
雲南金六福投資有限公司	1	受控法團	841,120,169	好倉	50.41%
華澤集團有限公司	1	受控法團	841,120,169	好倉	50.41%
新華聯國際投資有限公司	2	實益擁有人	215,988,337	好倉	12.94%
新華聯實業投資有限公司	3	受控法團	215,988,337	好倉	12.94%
新華聯控股有限公司	3	受控法團	215,988,337	好倉	12.94%
傅軍先生	3、4	受控法團	215,988,337	好倉	12.94%
西藏長石投資有限公司	4	受控法團	215,988,337	好倉	12.94%
肖文慧女士	4	實益擁有人／ 受控法團	217,988,337	好倉	13.06%

附註：

- 該等股份由JLF BVI持有，該公司為一家於英屬處女群島註冊成立並由雲南金六福投資有限公司全資擁有之公司。雲南金六福投資有限公司由華澤集團有限公司（由吳向東先生及顏濤先生分別擁有90%及10%權益之公司）及新華聯控股有限公司分別擁有80%及20%之權益。
- 該等股份由新華聯國際投資有限公司持有，該公司為一家於英屬處女群島註冊成立並由新華聯實業投資有限公司全資擁有之公司。

3. 新華聯實業投資有限公司為新華聯控股有限公司之全資附屬公司。新華聯控股有限公司由西藏長石投資有限公司擁有75%、傅軍先生擁有10.63%、吳向東先生擁有5%及其餘五名個別人士擁有餘下權益。
4. 西藏長石投資有限公司由傅軍先生擁有53.35%、肖文慧女士擁有33.33%（另於2,000,000股股份中擁有個人權益）及其他四名個別人士每人分別擁有3.33%之權益。

除上文所披露者外，於二零一三年六月三十日，董事概不知悉有任何其他人士（董事及本公司主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉。

## 購股權計劃

於二零零二年九月十六日，本公司採納購股權計劃（「二零零二年計劃」），旨在為董事及合資格僱員提供獎勵。於二零一二年八月二十三日舉行之本公司股東特別大會上，本公司採納一項新購股權計劃（「二零一二年計劃」），二零零二年計劃於同日已告終止。

根據二零一二年計劃之條款，董事會有權向特定合資格參與者授出購股權，作為彼等曾經或可能對本集團或任何投資實體作出貢獻之激勵或回報。

行使根據二零一二年計劃及任何其他計劃將予授出之所有購股權而發行之股份總數合共不得超過於採納二零一二年計劃當日本公司全部已發行股本之10%。於任何十二個月期間可授予每位合資格參與者之購股權（包括已行使及未行使之購股權）而發行之股份總數不得超過已發行股份數目之1%，惟於股東大會上獲股東批准則另作別論。

授出之購股權必須於授出日起計30日內接納並須繳付1港元。購股權可由授出日起至授出日第10週年止期間任何時間行使。於授出購股權時，董事會可酌情釐定行使期間。行使價由董事會釐定，並不低於(i)授出日本公司股份之收市價；(ii)緊接授出日前五個營業日本公司股份之平均收市價；及(iii)本公司股份之面值（以較高者為準）。

自採納二零零二年計劃及二零一二年計劃以來，概無授出購股權。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治，其原則旨在強調業務在各方面均貫徹嚴謹之道德、透明度、責任及誠信操守，並確保所有業務運作均符合適用法律及法規。

本公司於期內採納並一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則的所有守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司採納上市規則附錄十所載之標準守則。於本公司作出特定查詢後，所有董事確認於期內一直遵守標準守則所規定之標準。

## 審核委員會

目前為止，審核委員會於二零一三年曾召開過兩次會議，與高級管理層及本公司內、外部核數師審閱審核委員會書面職權範圍所載列之內部監控及財政事項。審核委員會之審閱範圍包括內、外部核數師審核工作之計劃及結果、外部核數師之獨立身份、本集團之會計原則及慣例、上市規則及法定守規、內部監控、風險管理及財務報告事宜。

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例以及期內之未經審核中期財務報告。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即丁良輝先生、鄂萌先生及曹貺予先生。

## 鳴謝

董事會謹此機會衷心感謝各董事會成員、管理層團隊及全體員工的不懈支持。我們亦藉此感謝忠誠的股東、投資者、客戶及其他業務夥伴對本集團之信心。放眼未來，我們相信業務於二零一三年下半年有較好的發展，為股東帶來更豐厚之回報。

承董事會命  
金六福投資有限公司  
主席  
吳向東

香港，二零一三年八月三十日